
44 ISSN 1677-7050 2 Nº 186, quarta-feira, 27 de setembro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017092700044

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

.Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais

.Ti t u l a r : ANGELO GIARDINI DE OLIVEIRA

.Substituto: DANIELA BATISTA RIBEIRO

.Procuradoria da República no Estado do Pará

.Ti t u l a r : NAYANA FADUL DA SILVA

.Substituto: FELIPE DE MOURA PALHA E SILVA

.Procuradoria da República no Estado da Paraíba

.Ti t u l a r : VICTOR CARVALHO VEGGI

.Substituto: RODOLFO ALVES SILVA

.Procuradoria da República no Estado do Paraná

.Ti t u l a r : ELOISA HELENA MACHADO

.Substituto: ALESSANDRO JOSÉ FERNANDES DE OLIVEIRA

.Procuradoria da República no Estado do Piauí

.Ti t u l a r : PATRICIO NOE DA FONSECA

.Substituto: ALEXANDRE ASSUNÇAO E SILVA

.Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Norte

.Ti t u l a r : CIBELE BENEVIDES GUEDES DA FONSECA

.Substituto: KLEBER MARTINS DE ARAUJO

.Procuradoria da República no Estado de Rondônia

.Ti t u l a r : LUIZ GUSTAVO MANTOVANI

.Substituto: JOAO GUSTAVO DE ALMEIDA SEIXAS

.Procuradoria da República no Estado de Roraima

.Ti t u l a r : THIAGO AUGUSTO BUENO

.Substituto: RAMON AMARAL MACHADO GONÇALVES

.Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina

.Ti t u l a r : MARCELO DA MOTA

.Substituto: ROGER FABRE

PORTARIA No- 1.027, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o constante do Procedimento de
Gestão Administrativa nº 1.00.000.016106/2017-26, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país, com ônus, do Pro-
curador da República CARLOS BRUNO FERREIRA DA SILVA, no
período de 6 a 14 de outubro de 2017, inclusive trânsito, para par-
ticipar, na qualidade de representante do Ministério Público Federal e
Secretário de Cooperação Internacional Substituto, da "8ª Reunião do
Grupo de Trabalho sobre Cooperação Internacional e da 10ª Reunião
do Grupo de Trabalho sobre Assistência Técnica, no âmbito da Con-
venção das Nações Unidas contra o Crime Organizado Transnacional
(UNTOC)", a realizar-se de 9 a 13 de outubro de 2017, em Viena,
Áustria.

Parágrafo único. O Ministério Público Federal se respon-
sabilizará pelo custeio de passagens aéreas, em classe econômica, e
de 4 (quatro) diárias internacionais durante o período do afastamen-
to.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA No- 1.028, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a deliberação do Conselho Superior
do Ministério Público Federal na 7ª Sessão Ordinária, realizada em 5
de setembro de 2017 (processo CSMPF nº 1.00.001.000178/2017-41),
resolve:

PORTARIA No- 1.029, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso
de suas atribuições, com fundamento no art. 60 da Lei Com-
plementar nº 75/93, resolve:

Dispensar, a pedido, o Subprocurador-Geral da República
RENATO BRILL DE GÓES, do encargo de membro suplente da
5ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público
Federal (direitos sociais e atos administrativos em geral) e de-
signá-lo para membro titular da referida Câmara.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA No- 1.030, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 61 da Lei Complementar nº
75/93, resolve:

Designar a Subprocuradora-Geral da República MONICA
NICIDA GARCIA para exercer as funções de Coordenadora da 5ª
Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério público Federal
(combate à corrupção).

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Autorizar o afastamento temporário de suas funções ins-
titucionais do Procurador da República RAFAEL BRUM MIRON,
lotado na Procuradoria da República no Paraná, para exercer suas
atividades em regime de teletrabalho, nos dias em que não houver
compromisso físico, plantões ou que corresponder à semana de au-
diências, pelo prazo de dois meses, até maio de 2018.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

.Procuradoria da República no Estado de Sergipe

.Ti t u l a r : EUNICE DANTAS CARVALHO

.Substituto: HEITOR ALVES SOARES

.Procuradoria da República no Estado de Tocantins

.Ti t u l a r : ALVARO LOTUFO MANZANO

.Substituto: GEORGE NEVES LODDER

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 401, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta no expediente (PGR-00366682/2017) e no Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexos I e II desta Portaria,
visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 43, de 15/09/2017, conforme previsto item 4.5.1 do Edital nº 1 MPU 2/2013, de 09 de agosto de 2013, e da
vaga tornada sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 395, de 12 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 14 de setembro de 2017, seção 2, página 58.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ZANI CAJUEIRO TOBIAS DE SOUZA

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ECONOMIA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

.CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

.24 10000446 FABIO VANZO ALVES DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - DIEGO DOS SANTOS FERNANDES, CPF: 725.670.661-87 - PT/SGP-346, DE 05/07/2017, DOU
DE 06/07/2017.

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRAVO/EDUCAÇÃO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

.CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

.12 10004392 AMANDA VELOSO BARBOSA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MAURO JEAN PIRES DOXA, CPF: 005.145.241-38 - PT/SGA/MPDFT-751, DE 04/08/2017, DOU
DE 08/08/2017.

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/SAÚDE/ENFERMAGEM, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

.9 10006774 FLAVIO MIGUEL CARDOSO FERNAN-
DES

DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MARIA DE FATIMA DIAS PORTELLA, CPF: 389.717.471-53 - PT/SG/MPDFT-317, DE
11/04/2017, DOU DE 17/04/2017.

PORTARIA Nº 402, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta no expediente (PGR-00366682/2017) e no Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando o
preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 43, de 15/09/2017, conforme previsto item 4.5.1 do Edital nº 1 MPU 2/2013, de 09 de agosto de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ZANI CAJUEIRO TOBIAS DE SO UZA

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/GESTÃO PÚBLICA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

.CLAS INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

.3 1 0 0 11 6 1 6 ELINETE DA COSTA
LOPES

AP PTM-8ª MACAPA (MACA-
PÁ)

VACANCIA - CLAUDIO ROBERTO MESQUITA DA SILVA, CPF: 708.903.902-15 - PT/PGT-1481, DE 31/08/2017, DOU DE
05/09/2017.


